
   

公益社団法人日本通信教育振興協会

（単位：円）

科目 当年度 前年度 差異
Ⅰ一般正味財産増減の部
１、経常増減の部
（１）経常収益
　　　・基本財産運用益 10,000 - -
　　　　　基本財産運用益 10,000 - -
　　　・受取入会金 0 - -
　　　　　入会金 0 - -
　　　・受取会費 3,050,000 - -
　　　　　正会員会費 1,000,000 - -
　　　　　賛助会員会費 1,350,000 - -
　　　　　役員特別会費 700,000 - -
　　　・事業収益 10,259,250 - -
　　　　　審査料 21,000 - -
　　　　　登録料/管理料 6,229,650 - -
　　　　　広告費 150,000 - -
　　　　　表彰式団体負担金 861,000 - -
　　　　　教材費売上 1,986,600 - -
　　　　　セミナー参加費 45,000 - -
　　　　　更新料 966,000 - -
　　　・雑収益 540,693 - -
　　　　　利子 1,393 - -
　　　　　参加費 533,000 - -
　　　　　再発行料 6,300 - -
　　　経常収益計 13,859,943 - -
（２）経常費用 - -
　　　・事業費 11,147,666 - -
　　　　　事務所費 1,221,942 - -
　　　　　給料手当 2,971,174 - -
　　　　　福利厚生費 529,950 - -
　　　　　臨時雇賃金 0 - -
　　　　　旅費交通費 497,008 - -
　　　　　通信運搬費 267,414 - -
　　　　　消耗品費 96,961 - -
　　　　　印刷製本費 2,434,714 - -
　　　　　祝賀会費 502,004 - -
　　　　　会場使用料 213,443 - -
　　　　　諸謝金 0 - -
　　　　　登録手数料 2,406,600 - -
　　　　　雑費 6,456 - -
　　　・管理費 4,345,593 - -
　　　　　給料手当 1,671,286 - -
　　　　　福利厚生費 298,097 - -
　　　　　旅費交通費 301,222 - -
　　　　　通信運搬費 195,752 - -
　　　　　消耗品費 271,856 - -
　　　　　印刷製本費 5,000 - -
　　　　　光熱水料費 141,171 - -
　　　　　事務所費 687,342 - -
　　　　　会場料・懇親会費 479,400 - -
　　　　　図書購読費支出 47,915 - -
　　　　　租税公課 216,850 - -
　　　　　雑費 29,702 - -
　　　経常費用計 15,493,259 - -
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,633,316 - -
　　　評価損益等計 0 - -
　　当期経常増減額 △ 1,633,316 - -
２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　経常外収益計 0 - -
　　（２）経常外費用
　　経常外費用計 0 - -
　　当期経常外増減額 0 - -
　　当期一般正味財産増減額 △ 1,633,316 - -
　　一般正味財産期首残高 21,450,453 - -
　　一般正味財産期末残高 19,817,137 - -
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0 - -
　　指定正味財産期首残高 0 - -
　　指定正味財産期末残高 0 - -
Ⅲ　正味財産期末残高 19,817,137 - -

(注)当事業年度から「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）を適用したことにより、
前事業年度からの数値の連続性が確保できないことから、「公益法人会計基準の運用指針」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正

内閣府公益認定等委員会）附則1により、前事業年度については記載しないこととした。

平成25年4月1日～平成26年3月３１日まで

正味財産増減計算書



 

公益社団法人日本通信教育振興協会
（単位：円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計
Ⅰ一般正味財産増減の部
１、経常増減の部
（１）経常収益
　　　基本財産運用益 10,000 10,000
　　　　基本財産運用益 10,000 10,000
　　　受取入会金 0 0
　　　　入会金 0 0
　　　受取会費 3,050,000 3,050,000
　　　　正会員会費 1,000,000 1,000,000
　　　　賛助会員会費 1,350,000 1,350,000
　　　　役員特別会費 700,000 700,000
　　　事業収益 10,259,250 10,259,250
　　　　審査料 21,000 21,000
　　　　登録料/管理料 6,229,650 6,229,650
　　　　広告費 150,000 150,000
　　　　表彰式団体負担金 861,000 861,000
　　　　教材費売上 1,986,600 1,986,600
        セミナー参加費 45,000 45,000
　　　　更新料 966,000 966,000
　　　雑収益 6,300 534,393 540,693
　　　　利子 1,393 1,393
　　　　参加費 533,000 533,000
　　　　再発行料 6,300 6,300
　　　経常収益計 10,275,550 3,584,393 13,859,943
（２）経常費用
　　　事業費 11,147,666 11,147,666
　　　　事務所費 1,221,942 1,221,942
　　　　給料手当 2,971,174 2,971,174
        福利厚生費 529,950 529,950
　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　旅費交通費 497,008 497,008
　　　　通信運搬費 267,414 267,414
　　　　消耗品費 96,961 96,961
　　　　印刷製本費 2,434,714 2,434,714
　　　　祝賀会費 502,004 502,004
　　　　会場使用料 213,443 213,443
　　　　諸謝金 0 0
　　　　登録手数料 2,406,600 2,406,600
        雑費 6,456 6,456
　　　管理費 4,345,593 4,345,593
　　　　給料手当 1,671,286 1,671,286
　　　　福利厚生費 298,097 298,097
　　　　旅費交通費 301,222 301,222
　　　　通信運搬費 195,752 195,752
　　　　消耗品費 271,856 271,856
　　　　印刷製本費 5,000 5,000
　　　　光熱水料費 141,171 141,171
　　　　事務所費 687,342 687,342
　　　　会場料/懇親会費 479,400 479,400
　　　　図書購読費支出 47,915 47,915
　　　　租税公課 216,850 216,850
　　　　雑費 29,702 29,702
　　　経常費用計 11,147,666 4,345,593 15,493,259
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 872,116 △ 761,200 △ 1,633,316
　　　評価損益等計
　　当期経常増減額 △ 872,116 △ 761,200 △ 1,633,316
２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 872,116 △ 761,200 △ 1,633,316
　　一般正味財産期首残高 21,450,453
　　一般正味財産期末残高 19,817,137
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ正味財産期末残高 19,817,137

(参考資料）　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書内訳表
平成25年4月1日～平成26年3月３１日まで


